
7

Přehled obdarovaných organiz ací

LouTky v nemocni ci  ❙ w w w.n o i s e .c z/d i va d lo
Podpořený projekt ❙ „Loutky v nemocnici“
Výše nadačního příspěvku ❙ 30 000 Kč

Občanské sdružení Loutky v nemocnici je neziskovou 
organizací, která usiluje o ulehčení pobytu dětí v ne
mocnicích. Nabízí dětem komunikaci prostřednictvím 
loutky a odpoutání od prožívané reality nemoci. Lout
ka je podobná hračce a dítě k ní snáze získává důvěru, 
je schopné s ní komunikovat i o svých těžkostech.

Sdružení Loutky v nemocnici je složeno z herců, 
hudebníků, ale i učitelů, sociologů a terapeutů. Všichni 
svorně prosazují myšlenku, že hra pomáhá a zry
chluje proces uzdravování. Loutky v nemocnici usilují  
o ulehčení pobytu dětí v nemocnicích. Svou působnost 
zaměřují na:

1/ hledání nových možností, jak pomocí loutek komu
nikovat s nemocnými,
2/ prosazování a realizaci nekomerčních projektů, 
které se snaží formou interaktivní hry napomáhat pro
cesu uzdravování, 
3/ ve spolupráci se zdravotním personálem hledat 
možnosti, jak pacientům pomoci v duchu myšlenky: 
„kdo si hraje, uzdraví se rychleji.“

Vystoupení není jen divadelním představením, je to 
forma hry s dětmi a pro děti. Ke hře jsou používány 
loutky, protože ty se mohou stát médiem, přes které 
se dá komunikovat i nonverbálně. Loutka vytváří pros
tor pro hru, odbourává bariéry studu a strachu, přináší 
smích a uvolnění. Hra probíhá buď v herně (pro pa
cienty schopné pohybu) a nebo přímo na pokojích, 
na postýlce, která se stává jevištěm. Jednotlivé po
hádky a příběhy, stejně jako loutky jsou diferencovány 
vzhledem k věku a onemocnění dítěte. Doba pobytu 
Loutek na oddělení je variabilní, je přizpůsobena 
možnostem oddělení i dětských pacientů. V roce 2005 
se vystoupení Loutek v nemocnici zúčastnilo přibližně 
2500 dětských pacientů.


